
Smlouva o dílo 

uzavřená ve smyslu ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012, Občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

1) Obec Sulimov, Sulimov 51, 768 21 Sulimov
zastoupená: Mgr. Zdeňkem Dvořákem - starostou
IČ: 00287938
DIČ: CZ00287938
tel. (+420) 739 348 019
e-mail: zdena.dvorak@seznam.cz

jako „objednatel" 

a 

2) RYBÁRIK, s.r.o., Hradišťská 573,687 08 Buchlovice
zastoupená: Markem Rybárikem, jednatelem
IČ:25598643
DIČ: CZ25598643
tel. 777 120 595
email: info@rybárik.cz

1. Výchozí údaje:

uzavírají dnešního dne tuto 
Smlouvu o díJo 

I. 

Výchozí údaje a podklady 

1. 1. Název stavby: Sulimov - ZTV - JIH, oprava MK 

2. Místo stavby: obec Sulimov

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla v rozsahu projektové dokumentace zpracované
Ing. Radkem Jarošem, Lípa 34 7, 7 63 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ: 723 184 73,
ČKAIT - 1301622.

1



ilI.
Čas plnění

1. Termín plnění:

2.I. Předání staveniště: I. 6. 2022
2.2. T ermin zahájeni stavebních prací : I . 6. 2022

3. 1. Termín dokončení stavebních praci: 3l. 12. 2022
3.2. Převzetí staveniště: 3 1. 12. 2022

4. Dodržení času plnění zhotovitelem je závislé na řádné a r časné součinnosti
objednatele dohodnuté v této smlouvě.

5. Objednate| se zavazuje, že dokončené dílo řádně a včas převezme a zaplati za něho
dohodnutou cenu.

Iv.
Cena

1. Cena za provedení díla podle smlouvy vrozsahu č|.2 této smlouvy je stanol,ena
dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 52611990 Sb. o cenách,

2. Cena za provedeni dila činí: 8.970.065,51 Kč bez DPH
I.883.713,76 Kč DPH
10.853.779,27 Kč včetně DPH

3. V ceně za zhotovení díla jsou zahrnuty i náklady na vybudování, provoz. údržbu a
vyklizení zaíízeni staveniště zhotovitele. Detailně jsou jednotlivé položky rozepsánr
v položkovém rozpočfu.

4.1. Ke změně ceny může dojít pouze v těchto případech:
a) objednatel požaďuje práce, které nejsou v předměťu díla
b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a

zhotovitel jenezavin1l ani nemohl předvídat amajivliv na cenu díla
d) pÍi re.alizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem

(neodpovídající geologické údaje, apod.).

4.2. V případě změn ceny u praci, které jsou v položkovém rozpočtu, bude změna ceny
stanovena na základějednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu.

2



4.3.Y případě změn u prací. které iiejsou vpoložkovém
stanoveny s ohledem na jednotkové ceny uvedené
standardech.

rozpočtu uvedeny, jsou cen_v

v RTS - Českých stavebníclr

4.4. Postup či způsob sjednaní ceny nesmí být v rozporu s příslušnými ustanoveními

zákona o zadáváni veřejných zaki-zekč. 13412016 Sb.

1.

V.
Platební podmínky

Cenu za zhotovení dila zaplatí objednatel postupně na základé daňových dokladŮ

(faktur), které budou vystaveny měsíčně na základě soupisu provedených praci a

dodávek. Soupis provedených prací a dodávek je objednatel povinen potvrdit
podpisem do 2 dnů od jeho předložení zhotovitelem, a to nejpozději do posledního

dne příslušného měsíce.

Za datum uskutečněni zdanitelného plnění pro DPH je považován poslední den

příslušného měsíce.

Faktura (daňový doklad) musí obsahovat především tyto náležitosti:
- omačení faktury a její číslo
- lázev, sídlo, IČ a DIČ objednatele a zhotovitele a jejich bankovní spojení

- nánev stavby, číslo smlouvy
- rozsah a předmět plnění
- fakturovanou částku
- datum vystavení a odeslání faktury a lhůtu její splatnosti
- veškeré náležitosti daňového dokladu podle příslušných ustanovení zák. ě.

235/2004 Sb. ve zněni platných předpisů.
Přílohou faktury bude soupis provedených praci a dodávek odsouhlasený

objednatelem.

2,

3. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

4. Smluvní strany se dohodly, že potvrzením zjišťovacího protokolu o provedených
předaných apíevzatých, stavebních pracích a soupisu provedených prací a dodávek

objednatelem zhotovitel předává a objednatel přebírá rczsah praci, které byly
v daném období provedeny, a uznává tyto v souladu s platnou právni úpravou

Občanského zákoníku jako jeho plnění.

5. Po ukončení díla bude vyhotoven Protokol o předáni apřevzeti dilapoŇrzený oběma

stranami.
Dnem předání dilazačináběžetzžmčni lhůta v twáni dle bodu XV.1.

6. Objednatel není povinen převzitdílo vykazujiciváňné vady či nedostatky,

3



l_

,)

J.

VI.
Povinnosti obj ednatele

1. Objednatel je povinen předat příslušnou dokumentaci dle vyhlášky č,23I12012 Sb.

2. Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace a
nesmí přenášet tuto odpovědnost žádnou formou na zhotovitele.

3. Objednatel má povinnost, pokud to vyplývá ze zvláštnich právních předpisů, jmenovat
koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. Tuto povinnost nesmí žádnou formou
přenášet na zhotovitele.

1.

vil.
povinnosti zhotovitele

Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského
dozoru projektanta, případně rnýkon čirrnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravi
při práci na staveništi, pokud to stanoví jiný právnipředpis.

Pokud zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace v zadávacim řizeni prosřednictvím
subdodavatele, je možné jej změnit pouze ve výjimečných případech a pouze se
souhlasem objednatele. Nový subdodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně
v rozsahu, v jakém bylaprokánánav zadávacimíizeni.

Zhotovitel nemá odpoirědnost za sprármost a úplnost objednatelem předané příslušné
dokumentace a zallrnlíí případných vad dokumentace do ceny díla..

vIil.
Pojištění odpovědnosti

I. Zhotovitel má povinnost být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetrrě
moŽných Škod zpŮsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši minimálně 11 mil. Kč,
a to po celou dobu provádění díla.

2. Zhotovitel je povinen předložit uzavřenou pojistnou smlouvu dle předchozího odstavce
před uzavřením této smlouvy.

Ix.
. Podmínky předání a převzetí staveniště

1. Pro ÚČely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli kdispozici staveniště za
následujících podmínek:

(a) O předání se sepíše protokol, ktery bude podepsán oběma smluvními stranami
nebo osobami oprávněnými k předání staveniště;

(b) Zhotovitel prověří staveniště a seznámi se podrobně se všemi tdaji a jinou
dokumentacÍ, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádollci pro řádné splnění

4



5.

J.

4,

1.

2,

smlouvy, zhotovitel prověří staveniště a posoudí jeho stav včetně existujících

podzemníchanadzemnich konstrukcí, budov, zaŤizeti, systémŮ a jejich stav;

(c) V případě nedodržení termínu předání staveniště zhotoviteli se o dobu prodlení

s předáním staveniště posouvá i termín pro dokončení a předáni dila.
plochy, které bude zhotovitel polůivat,viditelně označi firemním znakem, nebo názvem

své firmy a jménem odpovědného pracovníka s možností telefonického kontaktu.

Zhotovitel píed zahájením prací na staveništi vypracuje a předá objednateli plán

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen "plán"). Tento plán musí

plně vyhovovat potřebám zajištění bezpečné azdtavi neohrožujícipráce. V plánu musí

bfi uvedena pořebná opatření z hlediska časové potřeby i zpŮsobu provedenÍ; musí být

rovněž přizpůsoben skutečnému stavu a podstatrrým změnám během rcaIizace stavbY.

Během pracina stavbě musí být plán aktualizován.
Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za zptsobllost staveniště z hlediska bezpeČnosti

a ochrany zdravi při práci a požžtmí ochrany od okamžiku jeho převzeti. Odpovídá v
plném rozsahu za bezpeónost práce a ochranu zdravi svých zaměstnancŮ, vČetně

zaměstnanců subdodavatelů, a za jejich vybavení ochrannými pomŮckami. V této

souvislosti zejména:
(a) zajisti, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením;

(b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy

bezpečnosti práce a předpisy v oblasti požámi ochrany;
(c) odpoví dázakaždodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní Činnosti, vČetně

závěrečného úklidu.
Zhotovitel je povinen seznámit pověřené osoby objednatele, kteří se budou v souvislosti

s prováděním dilanacházet na staveništi, s podmínkami bezpečnostipráce,protipoŽámi
ochrany, ochrany zdravipři práci a ochrany životního prostředí. Zhotovitel odpovidáza
jejich bezpečnost a ochranu zdtavi po dobujejich pobytu na staveništi.

x.
Způsob zabezpečenízařízenístaveniště a lhůta pro odstranénízaÍízení staveniŠtě

a vyklizení staveniště po předání a převzetí díIa

Objednatel nepožaduje jiné zabezpečení staveniště, než které vyplývá z přísluŠných

obecných norem a právnich předpisů.

Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště nejpozději do 3 dnŮ

od předání a převzeti díla. Do tohoto data zhotovitel odstraní ze staveniŠtě vŠechny

zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a zaiizeni pouŽÍvané pro

dočasné účely a opustí staveniště jako celek v čistém a bezpečném stavu.

xI.
Kontrola projektové dokumentace

Zhotovitel má povinnost jako odborně způsobilá osoba zkontrolovat technickou Část

předané dokumentace nejpozději před zahájenimpracinapYtslušné části díla aupozornit
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto

kontrolou není dotčena povinnost objednatele za správnost předané dokumentace.

Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předanó dokumentace včetně návrhŮ na

jejich odstranění a dopadem na cenu díla zhotovitel předá objednateli.

1.

2.

5



2.

xil.
Zásady kontroly zhotovitelem prováděných praci postup při kontrole
konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty a stanoveniorganizace

kontrolních dnů

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prosfierlnictvím pověřených osob,
tj. osobami oprávněnými jednat ve věcech technických a technickým dozorem
objednatele. Zhotovitel je povinen pověřeným osobám nebo jejich zástupcům umožnit
v pruběhu realizace smlouvy kontrolu a vyzkoušení díla a jakékoliv jeho části, včetně
dodávek, praci, služeb, výkresů a dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu
se smlouvou.

Do 10 dnů po lzavíeni smlouvy předá zhotovitel ke schválení objednateli návrh plánu
Ťizeni a kontroly jakosti, ktery se po schválení objednatelem stává plánem ilzeni a

kontroly jakosti. Objednatelem schválený plánřizeni a kontroly jakosti může zhotovitel
měnit jen s písemným souhlasem objednatele. Kontrola a zkoušky díla se budou
provádět v,souladu s plánem jakosti. Při předání předmětu díla objednateli předá
zhotovitel mimo jiné i vyplněný plán íizeni a kontroly jakosti.

Návrh plánu íizeni a kontroly jakosti musi mimo jiné obsahovat rozsah, obsah
a metodiku jednotlivých zkoušek nebo kontrol, termíny provádění v souladu
s harmonogramem realizace dila a minimální lhůty pro informování objednatele před
provedením kontroly nebo zkoušky. V závislosti na konkrétních podmínkách je kromě
toho třeba v návrhu plánu řizeni a kontroly jakosti řešit i otázlgJ vzorků podléhajících
zkouškám nebo kontrolám. ZvIášffii pozornost musí být také věnována kontrole
zal<ťyvaných či znepíistupňovaných částí dodávek nebo prací, zde musí být podrobně
popsán postup jejich kontrol včetrrě otganizačních opatření zhotovitele.

Zhotovitelje povinen vyhovět žádosti objednatele o provedení jakékoliv zkoušky nebo
kontroly nad rámec pltinu ílzeni a kontroly jakosti, a tuto kontrolu umožnit do 3 dnů.
Taková zkouška proběhne na náklady objednatele. Zhotovitel je povinen požadovanou
zkoušku strpět.

Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, nejpozději však
7 dní předem, o připravované kontrole nebo zkoušce tak, aby se jí objednatel mohl
zúčastnit. Nesplní-li zhotovitel tuto informační povinnost vuči objednateli
a kontrola/zkouška proběhne bez účasti zástupců objednatele, pak je zhotovitel povinen
na vlastní náklady provést tuto kontrolu/zkoušku za ičasti zástupců objednatele,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Zhotovitel je dále povinen vyzvat objednatele k prověření všech praci,které v dalším
pracovním postupu budou zal<ryty nebo se stanou nepřístupnými. Yýzva musí být
objednateli doručena písemně nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že se
objednatel v této lhůtě nedostaví, ačkoli byl řádně vyzván, a bude-li následně požadovat
odkrytí nebo zpřístupnění takových prací, je povinností zhotovitele takové odkrytí či
zpřístupnění provést. Náklady dodatečného odkrytí nebo zpřístupnění nese objednatel,
neprokáže-li se, že zhotovitel porušil své povinnosti při řádném provádění díla nebo
části díla nebo nesplnil povinnost vyzvat zhotovitele stanovenou v tomto odstavci.

aJ.

4.

5.

6.

6



7. pokud by jakákoliv kontrolol-aná nebo zkoušená část díla včetně prací, služeb

a dodávek nevyhovovala speciirkacím dle smlouvy, má objednatel právo takovou část

díla, práci, službu nebo áodár,ku odmítnout a požadovat po zhotoviteli bud, nové

nezávadnéplnění nebo bezúplatné provedení veškerých potřebných změn nebo úprav,

zhotovitel v tomto případě pbrr.r. i veškeré náklady a výdaje objednatele,

8. Jakákoli v tomto článku výše uvedená služba, práce nebo dodávka není změnou díla

a zhotovitel z toho důvodu nemůže měnit termín dokončení díla ani výslednou cenu

dila.

9. Zhotovitel bude objednateli předáv atbez odkladu, nejpozději ve lhůtě 7 dnů, příslušná

osvědčení o jakosti a podróbné písemné zprávy o výsledcích všech provedenýcir

zkoušek nebo kontrol.

10. Veškeré náklady s těmito zkouškami a kontrolami, včetně nákladů na opakování kontrol

nebo zkoušek á zabezpečení těchto činností, vyvolané takovými slrrŽbami. Pracemi

nebo dodávkami a včetně nákladů vyvolaných náhradou části zničených během

zkoušek. hradí zhotovitel ajsou zahrnuty v ceně díla,

1;.Zadné zrÝše uvedených ustanovení v žádném případě nezprošťuje zhotovitele

odpor ědno,stí zakontroiy, zkoušky, jakost, záruky či za jtné závazky podle smlouvy,

i2. Pro účei.v-- kontroly pruběhu provádění díla organizuje objednatel prostřednictvím

technického dozoru investora kontrolní dny, v termínech nezbYtných Pro řádné

provádění kontroly.

xIII.
stavební deník

1. Zhotovitel má povinnost vést stavební deník, a to v rozsahu daném PřisluŠným Právním

předpisem (vyhláškou ke stavebnímu zákonu),

1.

xlv.
Předání a převzetí díla

zhotovitel je povinen včas, nejméně 3 dny předem, objednatele písemně vyzvat

k převzetí předmětu díla, s timžeobjednatel termín píevzetipísemně potvrdí. Důkazní

břemeno prokazujíci vyzváni objednatele k převzetí předmětu dila aprokazttjici

včasnost takové výzvy nese zhotovitel.

Předmět díla je považován zaíádné provedený tehdy, došlo_li k včasnému plnění bez

vad a nedodělků a došlo_li k předání předmětu díla objednateli v místě plnění,

Převezme_li objednatel předmět díla včetně ojedinělých drobných vad, které nebrání

lžívánístavby funkčně áni esteticky, ani její uživánipodstatným způsobem neomezují,

budou veškeré vady vprotokolu o píevzeti apředání díla uvedeny azároveň bude

2.

J.

7



6.

stanovena lhůta pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen r-r-tknuté r ady v dohodnuté

lhůtě odstranit. Nebudou-li vady odstraněny v této lhŮtě. je objednatel oprávněn

postupovat obdobně dle ustanovení XV., bod 5. a násl.

4. objednatel může převzit předmět díla včetně vad a nedodělků, které nebráni lŽivání
díla. V takovém případě bude v předávacím protokolu stanovena lhŮta pro odstranění

vad a nedodělků. Nebudou-li vady a nedodělky odstraněny v této lhŮtě, je objednatel

oprávněn postupovat obdobně dle ustanovení XV., bod 5. a násl.

5. o předání apŤevzeti předmětu díla se sepíše protokol o předání apřevzeti dÍla, který

podepíší obě smluvní strany.

7.

Jestliže objednatel odmítrrul předmět dilapíevzit" neboť při převzeti zjist1l, Že předmět

díla nebyl proveden v souladu s touto smlouvou, neboť zjištěné vady jsou závaŽnéjŠi

povahy, než ojedinělé drobné vady,které nebránilživáni stavby funkčně ani esteticky,

ani její lživáni podstatným způsobem neomezují, protokol o předání a převzeti dila
nepodepíše, ale pouze zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu.

Splnění požadavků obecně závaznýchpředpisů apožadovaných noremu dodaného dÍla

a jehó části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému provozování

díla nejpozději v rámci předání apŤevzeti dila.

Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávajícího a přejímacího íizeni doklady,

odpovídají ci pov aze díla, j ako :

a) dokumentace skutečného provedeni dila v trojím vyhotovení,
b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálŮ včetně

prohlášení o shodě,

c) zápisy a výsledky předepsaných měření (radon, CO, apod.),

d) zápisy a výsledky o prověřenipraci a konstrukcízakrytych v prŮběhu praci,

f) originál stavebního deníku(ů) a kopie zrněnových listů,

Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokonČené a schopné

předání.

objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacimíizenipožadovat provedení dalších

dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením termínu, do

kdy je požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá zpovahy dila,

provádí je zhotovitel, za iútaúl

xV.
Záruční doba, odpovědnost za vady

1 . Záručni doba činí 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a pÍevzetí dila bez

vad oběma smluvními stranami nebo od odstranění vad, případně nedodělkŮ, pokud

bylo dílo píevzato s vadami, případně nedodělky, dle této smlouvy o dílo. Za jakékoliv

vady způsobené činností zhotovitele zjištěné v této době odpovídá zhotovitel.

8.

9.

l0.

8



J.

1.

5.

7.

8,

zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu dila, za

správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle smlouvy, podle

piojektové dokumentace, technologických předpisů a postupů, Ýeškerjch platných

,ro..* a souvisejících platných předpisů. Celé dílo, i každájeho jednotlivá Část, bude

prosto jakýchkoliv vad, ať užvěcných, právních nebo ostatních. DÍlo nebo jeho Část má

vady, jestliže zejménaneodpovídá požadavkům smlouvy, účelu jeho využití, případně

nemá vlastrrosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými

předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé.

Vady díla zjištěné v pruběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje

náklady neprodleně. pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny

neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbyteČného odkladu, tj.

nejpozději do 10 pracovních dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně

nedohodne na jiné lhůtě.

Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá zabezvadnost předmětu dÍla, tj.

odpovídá za všec|rnv vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvY, dle

jÁothvých poža-davku a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle

dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho

části a příslušenství vztahují.

Jakrákoliv vada na díle, která se vyskytne v pruběhu zimňni doby, bude objednatelem

ontámenabez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadll na své

vlastrrí náklady neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnŮ, Pokud se

objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. NeodstranÍ-li zhotovitel vadY

díla ve lhůtě nebo oznámi-|ipřed jejím uplynutím, ževady neodstranÍ, mŮŽe objednatel

požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele

vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je

povinen nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním

vad zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit týo náklady do 30 dnŮ

po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele.

V případě opravy nebo výměny vadných částidíla se záručni doba díla nebo jeho Části

prodlÓuží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjiŠtěné vadY

1rživáno vůbec nebo mohlobyllžíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle

smlouvy.
právavyplývající z odpovědnosti za vadylzeuplatnit do posledního dne záruěni dobY,

přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v posledni denzáruČní doby sepovaŽlje za

včas uplatněnou.

odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplaceni

smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. Pro případ, Že zhotovite|

neodstrani vadu ve sjednaném termínu řádně a včas, je povinen zhotovitel zaPlatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč zakažďý den prodlení s odstraněním

každé vady.

9



2.

xVI.
Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel odevzdá dílo uvedené včásti II po termínu uvedenóm vbodu
III.3.,zapIatí smluvní pokutu ve výši a,2 Yo zakaždý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplati smluvní pokutu ve výši 0,015
oÁ z ďlužné částky zakaždý započatý ďen.

3. Úhrada smluvní pokuty zhotovitelem nemá vliv na náhradu případné škody uplatněné
objednatelem.

1.

xvII.
ostatní ustanovení

Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, Zavazttje
se dodržovat obecně závazné předpisy, technické nonny a podmínky této smlouvy.
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a
dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními
kompetentních orgánů státní správy.

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že dílo je financováno zveřejných prostředků.
V případě, že objednateli s ohledem na financováni dila z veřejných prostředků nebudou
poskytnuty tyto prostředky v rozsahu sjednané ceny nebo její části, má objednatel právo
jednostranně odstoupit od smlouvy o dílo nebo její předmět omeztt v závislosti na
získaných finančních prostředcích.

3. Pokud dohody uzavŤené podle bodu XVII.I. mají vliv na předmět nebo termín sp|nění
závazku, musí b}t součástí této dohody i způsob úpravy ceny. Taková dohoda je
podkladem pro vypracování dodatku k této smlouvě.

Zhotovitel musí uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho
financováním po dobu 10 let od proplacení koriečné faktury, nejméně však do 3I. 12.

2032:
uchovat dokumentaci projektu, a to originál Smlouvy včetrrě jejich případných dodatku a
její přílohy, veškeré originály dokladů a originály projektové dokumentace a dalších
dokumentů souvisejících s realizací projektu. Doklady budou uchovány způsobem
uvedeným vzákoně č, 56311991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo
v zákoně č. 58611992 Sb., o dani zpíijmu, ve zněni pozdějších předpisů, ve smyslu
ustanovení § 7b pro daňovou evidenci. V případě, že legislativa ČR stanovuje lhůtu delší,
platí tato stanovená lhůta,
umoŽnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provedení kontroly účetní (daňové)
evidence, pottžiti veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, zejména
ve smyslu zákona č.3201200I Sb., o finanční kontrole, ve zněni pozdějších předpisů, mj.
umožnit vstup do svých objektů a na své pozemky nebo objekty a pozemky, které využivá

4.

a)

b)

10



d)

e)

ke své čirrrrosti. Tímto ujednrárúm nejsou dotčena ani omezenaprávaostatních kontrolních

orgánů státní správy ČR a orgánů EU (např. NKÚ, Evropská komise, OLAF, Ministerstvo

financí, Evropský účetrrí dvůr, Auditrú orgán, tuemni finanČní orgán, Platební a

certifikační orgán,popřípadě jimi určených zmocněnců a dalších kontrolních orgánŮ dle

předpisů ČR a nS;,
c) poskyhrout potřebnou součinnost poskytovateli nebo jím pověřeným osobám Při

kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim

poskytrrout ta vyžádání veškerou dokumentaci projektu, účetní doklady, vysvětlující

informace a umožnit prohlídku na místě a přístup ke všem movitjrm a nemoviým věcem

souvisej ících s realizací proj ektu,

umožnit na výzvtt poskytovatele kontrolu dokumentace a pruběhu zadáváni zakáaek a

poskytnout na výzvu poskytovatele relevantní informace o zpŮsobu zadáni zakéukY a

výběru nejyhodněj ší nabídky.
označit každou fakturu tázvem a číslem projektu-

5. Podstatným porušením smlouvy je:

ProtJlení s termínem zhotovení díla uvedeným v bodu III.3. o více než 30 dnů.

XVIII.
Mastnické právo k zhotovené věci a nebezpečí škody na ní

1. Vlastlúkem zhotovované věci je zhotovitel, ktery také nese nebezpeČi ŠkodY na

zhotovované věci až dojejího předání apíevzeti objednatelem a do doby uhrazení

celkové dohodnuté ceny objednatelem (sjednává se výhrada vlastnictví).

xlx.
závérečná ustanovení

1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jenformou písemných dodatkŮ, které budou

platné, jenbudou-li řádně potvrzené apodepsané oprávněnými zástupci obou smluvních

stran.

2. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech ,ryhotouen ich, z ntchž si kaŽdá ze smluvních

stran ponechá po dvou.

u lal rrrr."
0 l -0fi- 2022

dne -!&rgáR1K s.,,o,

r::Y":Fir"i,í"3ší",#fl",",,:s
ijičičZssgeoÁs, tel,, 572 595 6t l
-'-'---,M./,^,,rýbarik,cz,B,

I

É---
Objednatel

oBÉG
sULlMov _1_

: -- *. M*,
ížn",""{o

11


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11



